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V S E B I N A 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA K A M N I K : 
20. Odi 

22. Odl°k ° f i n a u c i r a n J " vzgoje in izobraževanja v letu 1972 
višini 

^-.ok o davkih občanov 
*f- Odlok o 

obveznem prispevku za družbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu In o njegovi 

S l f PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 
23. ! £ U P s Č I N A SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA K M E T O V K R A N J 

_ , e . p ° višini prispevka za zdravstveno zavarovanje kmetov in oseb iz 3. točke 31. člena re­
publiškega zakona 

Predpisi o b č i n s k i h s k u p š č i n 
O b č i n a Kamnik 

20. 
^ ^ u p š č i n a občine Kamnik je na podlagi 6. 
S R 4 X l e n a z a k ° n a o davkih občanov (Ur. list 
nik m " 7 _ 7 3 / 7 2 ) in 105. člena statuta občine Kam-
seji jh . v c s l n i k Gorenjske, št. 17-172/70), na 31. 
sti d* ' n s k c g a zbora in zbora delovnih skupno-

Q n c 24. februarja 1972 sprejela 

O D L O K 
o davkih občanov 

L SPLOŠNE DOLOČBE 
p. l .člen 

I v U a v ' k i se v občini Kamnik predpisujejo in do-
0 . ? J O Po določbah republiškega zakona o davkih 
sih - O V ' P ° d o l o ć o a h t e e a odloka in po predpi-
to„' l z d a i l ' h na podlagi navedenega zakona in 
t e Sa odloka. 

~ 2. člen 
Obč^ i * * " o c " 0 k o m s e uvajajo davki, ki pripadajo 
Do ^ n c i ° ' ° ^ a J ° njihove stopnje v skladu s 

oblastili ) danimi v republiškem zakonu o dav-
*ih občanov. 

"oloebe republiškega zakona o davkih obča-
da V S C n c P ° s r e c l n ° uporabljajo, ne glede na to, 
r w * i S ? Posamezne njegove določbe povzete v tem 
"oloku. 

II. VRSTE DAVKOV 

. 4. člen 
davk O s e 1 i n o g a dohodka se plačujejo naslednji 

*« davek iz osebnega dohodka iz delovnega 
r azrnerja, 

2. davek iz osebnega dohodka od kmetijske 
^Javnosti, 

3- davek iz osebnega dohodka od samostojne­
ga. Opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
^Javnosti, 

4- davek i / , osebnega dohodka od samostojne­
ga opravljanja intelektualnih storitev, 

5. davek iz osebnega dohodka od avtorskih 
P ravic, patentov in tehničnih izboljšav, 

6- davek na dohodek od stavb, 
davek na dohodek od premoženja in pre-

"Kjjenjskih pravic, 
»« davek, dosežen z dopolnilnim delom drugih, 
y - davek na dobitek od iger na srečo. 

5. člen 
Vsaka vrsta davkov se posebej odmerja oz. 

0 ° računava . 

III. D A V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
IZ DELOVNEGA RAZMERJA 

6. člen 
Stopnja davka iz osebnega dohodka iz delov­

n a razmerja (v nadaljnjem besedilu: davek iz 

delovnega razmerja), ki pripada občini za pro­
račun, znaša 1,89%. 

7. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih 

se plačuje davek iz delovnega razmerja na pod­
lagi pavšalnih osnov, se določajo naslednje pav­
šalne mesečne osnove: 

1. za osebe, zaposlene pri krajevnih skupno­
stih 500 din, 

2. za gospodinjske pomočnice, zaposlene v za­
sebnih gospodinjstvih 700 din, 

3. za lovce in ribiče: 
a) zaposlene pri podjetjih, zavodih in zadru­

gah 950 din, 
b) zaposlene pri drugih organizacijah 300 din, 
4. za osebe, zaposlene v domovih planinskih 

društev: 
a) v visokogorskih planinskih postojankah 

200 din, 
b) v ostalih planinskih domovih 700 din, 
5. za gospodarske pomočnike, zaposlene pri 

zasebnih kmetijskih gospodarstvih 700 din. 

IV. D A V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

8. člen 
Za odmero davka iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnem besedilu: da­
vek od kmetijstva) se območje občine razdeli na 
štiri skupine katastrskih občin in sicer: 

I. SKUPINA: 
Kamnik, Podgorje, Nevlje, Šmarca, Mekinje; 
II. SKUPINA: 
Kaplja vas, Nosovče, Mlaka, Klanec, Košiše, 

Stranje, Križ, Moste, Suhadole, Volčji potok, 
Godič; 

III. SKUPINA: 
Županje njive, Tunjice, Tučna, Hrušcvka, Lo­

ke, Podhruška, Motnik, Šmartno, Hrib, Zgornji 
Tuhinj; 

IV. SKUPINA: 
Bistričiea, č rna , Gozd, Znojile, špitalič, Zg. 

Motnik, češnjice, Pšajnovica, Palovče. 

9. člen 
Davek od kmetijstva se plačuje od katastr­

skega dohodka zemljišča v posameznih skupinah 
katastrskih občin, zmanjšan za katastrski doho­
dek gozdov, po naslednjih stopnjah: 

I. skupina katastrskih občin stopnja 32 % 
II. skupina katastrskih občin stopnja 25 % 

III. skupina katastrskih občin stopnja 13 % 
IV. skupina katastrskih občin stopnja 5 % 

Davek, ki pripada občini, se odmerja po stop­
nji, k i velja za skupino katastrskih občin, v kate­
rih zemljišče leži in sicer po stopnji, ki ustreza 
skupnemu katastrskemu dohodku vseh zavezan-
čevih zemljišč. 

10. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se ne obračunava po katastr-
skem dohodku, temveč od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa, oJkazanega za posek v 
letu, za katero se davek odnarfa. 

Odmero za osnovo določi občinski upravni 
organ, pristojen za odmero davka, glede na ko­
ličino lesa, določenega za posek, in popiečno ce­
no lesa na panju, ugotovljeno na območju ••>. ! 
ne organizacije, ki gospodari z go/.dom v pre­
teklem gospodarskem letu, po vrstah lesa 

11. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohodek i/, gozda, se plačuje v vseh skupinah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 30% 
od osnove. 

12. člen 
Davka od kmeti|stva so oproščeni lastniki 

zemljišč, katerih skupni letni katastrski doho­
dek od negozdnih površin ne presega 100,00 din. 

13. člen 
Plačila davka od kmetijstva se oproste zave­

zanci davka, katerih skupni letni katastrski do­
hodek ne presega 2500 din in, če j im je kmetij­
stvo glavni vir dohodkov za preživljanje družine 
ter prebivajo v naslednjih krajih katastrskih 
občin: 

1. v k. o. 
čevo, Slevo, 

2. v k. o. 
3. v k. o. 
4. v k. o. 
5. v k. o. 
6. v k. o. 

Liplje; 
7. v k. o. 
8. v 
9. v 

k. o. 
k. o. 

Bistričiea — naselja: Zaî .', Klemen-
Okroglo; 

Črna — vsa nar.dja; 
Gozd — vsa naselja; 
Znojile — vsa naselja; 
Hruševka — vsa naselja; 
Hribi - - naselja: Golice, č rn i vrh, 

Motnik - - vs;a naselja; 
Spitalič — vsa naselja; 
Zg. Motnik — vsa naselja, 

10. v k. o. Loke — naselji: Vel. Lasna, Pirševo; 
11. v k. o. Podhruška — naselji: Studenca, Mar­

kovo; 
12. v k. o. Palovče -— vsa naselja; 
13. v k. o. Županje njive — naselje C'rna; 
14. v k. o. Tučna — vsa naselja. 

Zavezancem iz prejšnjega odstavka, katerih 
skupni letni katastrski dohodek presega 2500 din, 
se odmeri davek od celotnega katastrskega do­
hodka po ustrezni .stopnji iz 9. člena tega odloka. 

14. clcii 
Zavezancem davka od kmetijstva, ki j im je 

kmetijstvo glavni poklic in vlagajo sredstva v 
preusmeritev gospodarstva in v preureditev sta­
novanjskih in gospodarskih prostorov v turistič­
ne namene, se ne glede na višino osebnih do­
hodkov lahko prizna posebna olajšava. 

Za sredstva, vložena v preusmeritev gospodar­
stva, se štejejo sredstva, vložena za graditev in 
adaptacijo gospodarskih poslopij, za nabavo stro­
jev in kmetijske opreme, sredstva vložena za pre­
usmeritev gospodarstva na živinorejsko proizvod­
njo (za vzrejo in pitanje živine za proizvodnjo 
mesa in mleka), za uvedbo pašnokošnega siste­
ma, za izvedbo melioracij, za ureditev' zemljišč, 
močvirij in pašnikov, če sredslva za melioracijo 
vložijo posamezni kmetje. Olajšava se lahko pri­
zna, če zavezanec vloži za navedene namene 
sredstva v višini vsaj 50% katastrskega dohodka 
od svojih zemljišč, vendar najmanj 2000 din. 
Olajšava po tem členu pripada zavezancu tudi, 
če skupaj z drugimi zavezanci nabavlja, oziroma 
vlaga sredstva za take namene, če njegova vloga 
presega v prejšnjem stavku navedeni znesek. 
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Olajšave se priznajo v naslednjih odstotkih 
odmerjenega prispevka: 

30% 
40 % 
50 % 
55 % 
60 % 
65 % 
70% 
80 % 
90% 

vložijo 
vložijo 
viožijo 
vložijo 
vložijo 
vloži jo 
vložijo 
vložijo 
vložijo 

nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 

2.000 
5.000 

10.000 
15.000 
20.000 
25.000 
30.000 
35.000 
40.000 

do 5.000 din 
do 10.000 din 
do 15.000 din 
do 20.000 din 
do 25.000 din 
do 30.000 din 
do 35.000 din 
do 40.000 din 
din sredstev. 

Olajšava po tem členu se prizna na posebno 
vlogo zavezanca, ki j i je treba priložiti potrebne 
dokaze o višini vloženih sredstev in sicer za leto, 
v katerem so bila sredstva vložena, oziroma za 
leto, ko je bila vložena za priznanje olajšave. 

15. člen 
Ce je zemljišče dano v zakup občanu, ali je 

zakup organizaciji združenega dela za čas do 
štirih let v izkoriščanje za kmetijsko proizvod­
njo ali je dano v zakup organizaciji združenega 
dela za nekmetijske namene, plačuje zakupoda-
jalec davek od kmetijstva na katastrski dohodek 
ali na dohodek od zakupnine, glede na to, kateri 
dohodek je večji. 

16. člen 
Ce se da zemljišče v zakup organizaciji zdru­

ženega dela zaradi izkoriščanja za kmetijsko pro­
izvodnjo za najmanj 4 leta, se odmerjeni davek 
od kmetijstva, ki sorazmerno odpade na to zem­
ljišče v celoti odpiše. 

Oprostitev iz prejšnjega odstavka se ne more 
priznati, če organizacija združenega dela tako 
zemljišče z zakupom ali s kooperacijsko pogod­
bo prenese v izkoriščanje lastniku zemljišča, 
razen če pri kooperacijski pogodbi delež organi­
zacije združenega dela presega 50 % skupnega 
dohodka od tega zemljišča. 

17. člen 
Začasno so oproščeni davka od kmetijstva do­

hodki zemljišč: 
1. za 10 let zemljišča, ki so bila za kmetijstvo 

neuporabna, pa so z investicijami zavezanca po­
stala uporabna; 

2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in 
drugi dolgoletni nasadi; 

a) za 8 let zemljišča, na katerih se zasadijo 
slive, jablane, hruške in drugo plemenito sadje, 

b) za 10 let zemljišča, na katerih se zasadijo 
orehi; 

3. za 20 let zemljišča s površino 50 arov, k i se 
pogozdijo z gozdnim drevjem po navodilu in pod 
nadzorstvom pristojnih organov. 

Oprostitve iz tega člena se priznajo na pod­
lagi posebne vloge zavezanca davka in na pod­
lagi mnenja pristojnega organa za kmetijstvo in 
gozdarstvo, pod katerega nadzorstvom je bila 
izvršena sprememba zemljišča. 

Začasna oprostitev teče oc: 1. januarja prihod­
njega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

18. člen 
Zavezancem, ki preživljajo mladoletne otroke 

ali za delo nezmožne družinske člane in letni 
osebni dohodek ne presega 1.200,00 din na dru­
žinskega člana, se za vsakega takega člana od­
merjeni davek od kmetijstva zniža za 10%. 

Zavezancem, ki nimajo za delo zmožnih dru­
žinskih članov in, pri katerih osebni dohodek 
vseh Članov gospodinjstva ne presega 4.000,00 din 
letno, se odmerjeni davek od kmetijstva zniža 
za 50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstav­
kih se vštevajo dohodki zavezanca in vseh članov 
gospodinjstva, od katerih se plačujejo davki, in 
od pokojnin. 

Olajšave po prvem in drugem odstavku tega 
člena se priznajo ob letni odmeri davka. Izjemo­
ma se te olajšave priznajo pozneje, če j ih zave­
zanec uveljavi do konca koledarskega leta, v ka­
terem se davek omerja. 

Zavezancem se odmerjeni davek ustrezno zni­
ža, če so imeli v letu, za katero se davek odmer­
ja, več kot 500,00 din izdatkov za zdravljenje 
družinskih članov ali, če so imeli izdatke za po­
greb družinskih članov. Prispevek se zniža za 
znesek davka, ki bi se sorazmerno plačeval od 
izdatkov take vrste. Olajšava za pogreb družin­
skega člana se lahko prizna največ do višine 
zneska, ki ga za stroške pogreba prizna Komu­
nalni zavod za socialno zavarovanje, vendar le 

zavezancu, k i ni upravičen do povračila teh 
stroškov od Komunalnega zavoda za socialno 
zavarovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo 
otroci do 15. leta starosti ter vajenci in otroci 
na rednem šolanju, vendar največ do 25. leta 
starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske stare 60 let in moški stari 65 let ter druge 
osebe, za katere je z odločbo pristojnega organa 
ali z zdravniškim spričevalom javne zdravstvene 
službe ugotovljeno več kot 50 % trajna nezmož­
nost za delo. 

19. člen 
Kmetom-borcem narodnoosvobodilne vojne se 

pri odmeri davka od kmetijstva priznajo nasled­
nje olajšave: 

1. kmetom — imetnikom »Partizanskega spo­
minskega znaka 1941« se odmerjeni davek zniža 
za 50 %; 

2. kmetom-borcem, k i so bil i udeleženci na­
rodnoosvobodilne vojne, pa imajo čas aktivnega 
in organiziranega dela v narodnoosvobodilnem 
boju priznan v dvojnem trajanju s pričetkom 
pred 9. septembrom 1943, oziroma 13. oktobrom 
1943 do 15. maja 1945, se odmerjeni davek zniža 
za 30 %; 

3. kmetom-borcem, ki so bili udeleženci na­
rodnoosvobodilne vojne, pa imajo čas udeležbe 
ali čas aktivnega in organiziranega dela v narod­
noosvobodilnem boju priznan v dvojnem traja­
nju s pričetkom pred 1. januarjem 1945 do 15. 
maja 1945, se odmerjeni davek zniža za 20%; 

4. kmetom-borcem, ki so bili udeleženci NOV, 
pa imajo čas udeležbe ali čas aktivnega in orga­
niziranega dela v NOV priznan v dvojnem traja­
nju od 1. januarja 1945 do 15. maja 1945, se od­
merjeni davek zniža za 10 %. 

S kmeti — imetniki »Partizanskega spomin­
skega znaka 1941« iz 1. točke prejšnjega odstavka 
so glede priznanja olajšave izenačeni španski 
borci in predvojni revolucionarji. 

S kmeti-borci iz 4. točke prejšnjega odstavka 
so glede priznanja olajšave izenačeni borci za 
severno mejo iz 8. člena zakona o borcih za se­
verno mejo v letih 1918 in 1919. 

Pravica do olajšave pripada tudi zakoncu 
umrlega borca in to v višini kot bi pripadala 
umrlemu borcu. 

Olajšava po tem členu se prizna tudi v pri­
meru, če zakonec zavezanca izpolnjuje pogoje 
za priznanje olajšav. 

Olajšava po tem členu se ne prizna, če pre­
jema zavezanec, oziroma njegov zakonec poleg 
dohodkov od kmetijstva tudi še dohodke iz de­
lovnega razmerja, pokojnino aH pa ima dohodek 
od obrtne ali druge samostojne dejavnosti, od 
katere se odmerja davek od letnih osnov, oziro­
ma v letnem znesku. 

20. člen 
Če je bil donos na posamezni parceli ali na 

več zemljiščnih parcelah manjši zaradi elementar­
nih nezgod ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki 
j ih zavezanec ni mogel preprečiti, se na zavezan-
Čevo prošnjo prizna posebna olajšava. Olajšava 
se prizna tako, da se katastrski dohodek od vsa­
ke parcele posebej zmanjša za toliko odstotkov, 
za kolikor se je na njej zmanjšal donos. Če znaša 
skupno zmanjšanje katastrskega dohodka po 
prejšnjem odstavku v primerjavi s celotnim ka­
tastrskim dohodkom zavezanca od negozdnih 
površin v enem koledarskem letu več kot 20 %, 
se zmanjša katastrski dohodek negozdnih površin 
za znesek, k i ustreza ugotovljenemu odstotku. 
Razlika med prej odmerjenim davkom in dav­
kom odmerjenim od katastrskega dohodka, 
zmanjšanega na tej podlagi, se odpiše. 

Zavezanec lahko uveljavi nastalo škodo s po­
sebno prošnjo v 15. dneh po nastanku škode. 
Škodo oceni posebna cenilna komisiia. Cenilno 
komisijo pa imenuje občinska skupščina. 

V . D A V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA O B R T N I H 

IN DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

21. člen 
Davek od obrtnih dejavnosti se odmerja po 

dejanskem osebnem dohodku, v pavšalnem let­
nem znesku in v odstotku od vsakega posamez­
nega kosmatega dohodka (davek po odbitku). 

22. člen 
Davek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem Ie*" 

nem znesku plačujejo zavezanci, katerih celota 
letni dohodek po odbitku stroškov ne P r c s e t ' 
25.000,00 dinarjev in, če ne zaposlujejo tuje delov* 
ne sile. 

Ne glede na določbe prvega odstavka tega cie* 
na, se obdavčujejo po dejanskem dohodku zave* 
zanci, k i se pretežno ukvarjajo z obrtno P r 0 ,j 
vodnjo, prevozništvom z motornimi vozili ai 
gostinsko dejavnostjo. 

23. člen 
Davek od obrtnih dejavnosti se določi v pa*" 

šalnem letnem znesku v naprej zavezancem, 
opravljajo obrtne ali druge gospodarske dejavno­
sti v manjšem obsegu, priložnostno ali b r e r 
stalnega poslovnega mesta, zlasti vaškim obrtni­
kom in gostilničarjem, k i se pretežno ukvarjaj 
s kmetijstvom. 

Davek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem zne* 
sku plačujejo tudi osebe, ki se ukvarjajo z obr£ 
nimi storitvami za neposrednega naročnika k 
s postranskim poklicem v naslednjih dejavnostm« 
kovaštvo, ključavničarstvo, kleparstvo, kovino-
strugarstvo, urarstvo, avtokleparstvo, brusaštv 
in polirstvo, kolarstvo, mizarstvo, tapetništvo/ 
krojaštvo, šiviljstvo, pletiljstvo, šivanje peri«8/ 
čevljarstvo, sedlarstvo in jermenarstvo, poprav1* 
lo nogavic, zidarstvo, tesarstvo, krovstvo, parke* 
tarstvo, soboslikarstvo, pečarstvo, rezanje stekla« 
pranje in likanje, fotografiranje, snaženje oken; 
čiščenje in mazanje vozil, žaganje drv. 

Višina davka v pavšalnem letnem znesku 1 

prvega in drugega odstavka tega člena določi z 
odmero davka pristojni občinski upravni organ 
v višini od 200 do 4.000 din ob upoštevanju vrste 
dejavnosti, kraja in obsega poslovanja ter starost 
in zdravstveno stanje zavezanca davka. 

Ce zavezanec davka iz drugega odstavka tega 
člena ne opravlja obrtne dejavnosti v skladu 2 

določili zakona o obrtnih delavnicah, ne placa 
davka v pavšalnem letnem znesku, temveč P° 
preteku leta po dejanskem dohodku. 

24. člen 
Zavezancem davka v pavšalnem letnem zne­

sku, ki opravljajo obrtne in druge gosp«x* a r sJ^ 
dejavosti brez stalnega mesta, določi za dohodke 
pristojni organ davek v pavšalnem znesku po 
naslednje višine: 
— snažilecem obutve do 100,00 din 
— prodajalcem pečenega kostanja do 150,00 din 
— vsem drugim zavezancem do 100,00 din 

25. člen 
Davek od obrtnih dejavnosti v odstotku od 

vsakega posameznega kosmatega dohodka (davek 
po odbitku), ki pripada občini, se plačuje od na­
slednjih dohodkov in po naslednjih stopnjah: 

1. po stopnji 20 %: 
— od dohodkov, doseženih z opravljanjem 

postranskih dejavnosti (prevozništvo, tovorjenje 
lesa), 

— od dohodkov delavcev, k i priložnostno 
opravljajo storitve za organizacije združenega 
dela, državne organe in druge organizacije, 

— od dohodkov, doseženih z opravljanjem del 
po pogodbi o delu, sklenjenih v skladu s pred­
pisi o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke, 
naštete pod točko 1. tega člena, 

— od dohodkov, doseženih od prodaje izdel­
kov uporabnih umetnosti ali razmnoževanje a» 
izdajanja avtorskih del, k i se ne štejejo za izvir­
nike. 

2. po stopnji 30 %: 
— od dohodkov, ki j ih imajo občani od pro* 

daje srečk in izplačil pri športnih napovedih in 
pri LOTU, 

— od dohodkov zavarovalnih poverjen'kov, 
— od provizij, ki jih dobijo ulični prodajalci 

časopisov, knjig, revij in podobno, 
— od dohodkov za zbiranje naročil za časopi­

se, knjige in revije in podobno, 
— od dohodkov delavcev, doseženih z oprav­

ljanjem del ob pretežni uporabi lastne delovne 
sile, 

— od provizij zastopnikov ustanov za varstvo 
malih avtorskih pravic, 

— od dohodkov potujočih gledališč in prire-' 
ditev, 

— od provizij poslovnih agentov in poverjeni­
kov ter od zbiranja oglasov. 

3. po stopnji 10 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluženja 

snega kot postranske kmetijske dejavnosti. 

8 
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26. člen 
d e ' D a V 5 : k o d obrtnih dejavnosti plačujejo po 
r l n i f n f i

 m dohodku zavezanci, katerih celotni 
uonoclck po odbitku stroškov presega 25.000 di-
oH| J t V i n z a v e z a n c i , za katere ni v zakonu ali 
«cuoku občinske skupščine določeno, da plaču­
jejo davek v pavšalnem znesku. 

27. člen 
Od ^ ? s " o v . n e knjige morajo voditi zavezanci davka 

a obrtnih dejavnosti, ki se j im odmerja davek 
j*» dejanskem dohodku, če so v preteklem letu 
imeli več kot 25.000 dinarjev davčne osnove. 
v ^ r - V e z a n c i davka iz prvega odstavka morajo 

O U l t l tele poslovne knjige: 
ter v. Z a v e z a n c i davka od obrtnih dejavnosti, ka-
je h . . c e l o t n i !etni dohodek, na katerega podlagi 
rin V Z z a c l n J o pravnomočno odločbo odmerjen 
din ° d o b r t n i h dejavnosti, ni presgal 500.000 

oziroma, katerih davčna osnova po zadnji 
vod i jo 0 1 "^ 1 " o d l o č b i n i Posegla 100000 dinarjev, 

knjigo prejemkov in izdatkov, 
seznam osnovnih sredstev, 

zavezanci iz te točke, katerih dejavnost je 
vezana prometnemu davku vodijo še knjigo 

Prometa. 
Zasebni gostinci vodijo namesto knjige pro-

e t a knjigo evidence o nabavi in prodaji blaga. 
t

 2 - Zavezanci davka od obrtnih dejavnosti, ka-
, h celotni dohodek, na katerega podlagi je bil 

zadnjo pravnomočno odločbo odmerjen davek 
o a obrtnih dejavnosti, je presegal 500.000 dinar­
jev, oziroma katerih davčna osnova po zadnji 
Pravnomočnosti odločbe je presegla 10.000 dinar-

v °d i jo dvostavno knjigovodtvo v obliki kar-
teke po kopirni metodi z dnevnikom na osnovi 

s ]

 n t n e g a plana, določenega s pravilnikom o po-
vnih knjigah zavezancev davka od obrtnih 

^javnosti - n intelektualnih storitev. Poleg finanč-
V o J k a . r toteke z dnevnikom, so ti zavezanci dolžni 
zakli v b I a Sajniško knjigo, ki mora biti dnevno 
sred t ° n a ' s e z n a m oziroma kartoteko osnovnih 

stev, ter saldo konte upnikov in dolžnikov. 
Zav C Z a n c i i z t e t o č k c - katerih dejavnosti je 
C ) n

 e z a n a Prometnemu davku, vodijo še evidenco 
' avljanja prometa in sicer v obliki knjige pro-

e t a ali v obliki kartoteke. 
„3 . Z a v ezanci davka od intelektualnih storitev 
vodijo; 

T" knjigo prejemkov in izdatkov, 
— seznam osnovnih sredstev. 

S a i ? U v e t n i k i vodijo poleg navedenih knjig še 
u ° konte svojih strank. 

28. člen 
c

 D a v e k iz osebnega dohodka od samostojnega 
JavnV •"•' a o b r t n i h i n drugih gospodarskih de-

"osti se plačuje po naslednjih stopnjah: 

Osnova din stopnja 

Cd \05° din 
* d 30.000 do 
* 35.000 do 
Od J 0 0 0 0 d ° 
Z 50-OOOdo 
Od 
od ^OOOclo M S"000 do 
oa 2 m do 

S 1 1 0 ° 0 0 do 
° d -30.000 do 

nad 

35.000 
40.000 
50.000 
60.000 
70.000 
80.000 
90.000 

110.000 
130.000 
150.000 
150.000 

10% 
13 % 
16 % 
19% 
23% 
27 % 
31 % 
34% 
36% 
38% 
39% 
40 % 

29. člen 
Zavezancem davka od obrtne dejavnosti se 
j n a v a J o naslednje olajšave: 

zan Z a v s a k e g a učenca v gospodarstvu se zave-
sku m o d m e r J e n i davek zniža za 10%, vendar 
d a i P n ° z n i z a n j e davka za enega učenca v gospo­

s tvu ne more znižati več kot 1.000 din, za vse 
j e v n C e V g° s Podarstvu pa ne več kot 5.000 dinar-

obrt Z a v e z a n c e m davka od opravljanja storitvene 
Ijan' d e ' a v n o s t i - k i so na novo začeli z oprav-
ja'io C m dejavnosti, razen zavezancev, k i se ukvar-
l o L z obrtnimi storitvami za neposrednega na-
olaU k o t s Postranskim poklicem, se prizna 
50 v - V a 7 a Prv'h 12 mesecev poslovanja v višini 
2s 0 /° , n za naslednjih 12 mesecev poslovanja pa 

0 °d odmerjenega davka, k i pripada občini. 

Olajšava se ne prizna tistim zavezancem, k i 
so pred pričetkom opravljanja redne obrtne 
dejavnosti to opravljali kot postranski poklic ali, 
če so opravljanje obrtne dejavnosti lasledili. 

Ravno tako se ne prizna olajšava v primerih, 
če eden od zakoncev ali družinskih članov že 
opravlja obrtno dejavnost, pa drugi zakonec ali 
družinski član začne na novo z obrtno dejavnost­
jo (delitev obrti). 

3. zavez.ancein davka od obrtne dejavnosti 
moškim starim nad 65 let in ženskam starim 
nad 60 let se prizna 20 %. 

4. zavezancem starim nad 70 let, ki sami brez 
pomoči drugih opravljajo storitveno obitno de­
javnost, se davek ne odmeri. Ta olajšava ne ve­
lja za zavezance, ki opravljajo sami gostinsko 
dejavnost. 

5. ne glede na določila 28. člena tega odloka 
se odmerjeni davek zniža za 25 % zavezancem, 
katerim se davek od obrtne dejavnasti odmerja 
v pavšalnem letnem znesku in po dejanskem 
dohodku iz naslednjih obrtnih strok: 

— izdelovanje keramičnih predmetov, vozovno 
in podkovsko kovaštvo, mehanika koles, urar­
stvo, sodarstvo, tapetništvo, rezbarstvo, izdelova­
nje ortopedskih pripomočkov, moško in žensko 
frizerstvo, fotografiranje, izdelovanje mlinskih 
kamnov in brusov, pletarstvo, ročno plctiljstvo, 
popravljanje in krpanje perila in nogavic, mli­
narstvo, zidarstvo, popravljanje športnih predme­
tov, pedikura, pranje ter iikanje perila in obleke, 
čiščenje obutve, snaženje oken, čiščenje notra­
njih prostorov in opreme, shranjevanje koles in 
prtljage, storitev s kmetijsko mehanizacijo in 
žaganje drv. 

6. zavezancem davka od obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti, ki vlagajo sredstva v 
razširjeno reprodukcijo, se prizna posebna olaj­
šava v skladu z 81. členom zakona o davkih 
občanov. 

Olajšava se prizna zavezancem iz naslednjih 
dejavnosti: kovaštvo (vozovno in podkovsko), 
ključavničarstvo, kleparstvo, avtomehanika, pre­
cizna mehanika, optika, urarstvo, avtoklepar-
stvo, elektroinstalaterstvo, popravljanje in vzdr­
ževanje gospodinjskih strojev in aparatov, radij­
skih in televizijskih sprejemnikov, kolarstvo, 
dežnikarstvo, mizarstvo, tapetništvo, plctiljstvo, 
krojaštvo, šiviljstvo, cvet'ičarstvo, sedlarstvo, 
slaščičarstvo, mlinarstvo, zlatarstvo, kemično 
čiščenje oblek, pranje in likanje perila in oblek, 
moško in žensko frizerstvo, fotografiranje, vozov­
no ličarstvo in gostinstvo, razen bifejev, ter vod­
no instalaterstvo. 

V I . D A V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

I N T E L E K T U A L N I H STORITEV 

30. člen 
Zavezanci davka iz osebnega dohodka od sa­

mostojnega opravljanja intelektualnih storitev, 
katerih celotni letni dohodek po odbitku stro­
škov ne presega 25.000 din in ne zaposluje tujo 
delovno silo, plačujejo davek v pavšalnem letnem 
znesku. 

31. člen 
Davek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se plačuje po 
naslednjih stopnjah: 

Osnova din Stopnja % 

od 30.000 din 10% 
od 30.000 do 35.000 din 13 % 
od 35.000 do 40.000 din 16% 
od 40.000 do 50.000 din 19% 
od 50.000 do 60.000 din 23% 
od 60.000 do 70.000 din 27% 
od 70.000 do 80.000 din 31 % 
od 80.000 do 90.000 din 34% 
od 90.000 do 110.000 din . 36 % 
od 110.000 do 130.000 din 38% 
od 130.000 do 150.000 din 39% 

nad 150.000 din 40 % 

32. člen 
Davek od intelektualnih toritev v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
(davek po odbitku) plačujeio občani, ki organi­
zacijam združenega dela, državnim organom in 
drugim organizacijam priložnostno opravljajo 

storitve ali opravljajo pri njih de/a po pogodbi 
o delu po predpisih o delovnih razmerjih. Davek 
po odbitku plačujejo tudi občani od dohodkov 
na podlagi pogodbe o delu, sklenjene v skladu 
s predpisi o zaposlovanju pri zasebnikih po stop­
nji 15 %. 

Osnova za odmero davka po odbitku je celot­
ni doseženi dohodek brez upoštevanja stroškov. 

VII . D A V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD A V T O R S K I H PRAVIC PATENTOV 

IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

33. člen 
Davek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­

vic, patentov in tenničnih izboljšav (nadaljnem 
besedilu: davek od avtorskih pravic) se plačuje 
po stopnji 5 %. 

Izjemno od določ!>e po prejšnjem odstavku 
tega člena, se plačuje davek po stopnji 10 % od 
osebnih dohodkov od avtorskih pravic: 

1. doseženih od reklamnih slik, risb in plastik, 
reklamnih, pisanih in govorilnih ocsedil, reklam­
nih filmov, diafilmov in diapozitivov, reklamne 
glasbe, kakor tudi od reprodukcije takih del, 

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in 
drugih podobnih del, 

3. artistov, plesalcev in podobnih, doseženih 
na zabavno-glasbenih prireditvah, 

4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, 
športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v va-
riatejih, v gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah. 

Če se osebni dohodki od avtorskih pravic iz 
3. in 4. točke prejšnjega odstavka ustvarijo v or­
ganizaciji strokovnih združenj umetnikov in nji­
hovih članov, se plačuje davek po stopnji 5 %. 

VIII . D A V E K NA DOHODEK OD STAVB 

34. člen 
Stroški uporabljanja in vzdrževanja icr eno­

letna amortizacija se priznava v višini 60 % od 
stanarine ali najemnine, oziroma od stanovanjske 
ali najemninske vrednosti; za počitniške hišice, 
ki se občasno uporabljajo za oddih pa 30 % od 
ugotovljene stanarine. 

Enoletno stanarino oziroma najemninsko vred­
nost stavb ali stanovanj, predstavlja stanarina 
oziroma najemnina, ki bi se dala doseči, če bi 
bila stavba v družbeni lastnini. 

35. člen 
Stopnja davka na dohodek od stavb od ugo­

tovljene davčne osnove znaša 35 % od poslovnih 
prostorov in počitniških hišic ter 25 % od stano­
vanjskih prostorov. 

Davek od stavb se ne plačuje od kmetijskih 
stanovanjskih stavb v krajih, ki so po merilih iz 
54. člena zakona o davkih uvrščeni v četrto sku­
pino katastrskih občin, pod pogojem, da so do­
hodki od kmetijstva osnovni vir sredstev preživ­
ljanja članov gospodinjstva in, če se taka stavba 
ne daje v najem, niti ne od drugih stavb, če 
stanarinska vrednost 1 m 2 koristne stanovanjske 
površine z valorizacijo po metodi točkovanja ne 
presega 300,00 din. 

Davek od stanovanjskih stavb iz drugega od­
stavka tega člena se ne plačuje v naslednjih va­
seh in naseljih: Bistričiea, č rna , Gozd, Znojile, 
Hribi, Spitalič, Zg. Motnik. Češnjice, Gabrovica, 
Pšajnovica, Vel. Rakitovec, Mali Rakitovec, Lase-
no, Bela, Okrog, Bela peč, Zajasovnik, Poljane, 
Sovinja peč, Trobelno, žubejevo, Ražično, Kam­
niška Bistrica, Kališe, Košiše, Klemenčevo, Krc-
garjevo, Krivčevo, Kršič, Okroglo, Podlom, Pod-
studenee, Potok v Črni, Smrečje, Zakal, Zavrh, 
Žaga, Vranja peč, Zg. Palovče, Šp. Palovče, Sela. 

36. člen 
Enoletna stanarina oz. najemnina od stano­

vanjskih zgradb, ki se oddajajo v najem in eno­
letni znesek stanarine za zgradbe oz. stanovanja, 
ki se sezonsko ali občasno uporabljajo samo za 
počitek ali oddih, ne more biti manjša od vred­
nosti enoletne stanarine oz. najemnine, ugotov­
ljene z valorizacijo po metodi točkovanja iz leta 
1965, povečane s faktorjem 3,5. 
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I X . D A V E K NA DOHODEK OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC 

37. člen 
Davek na dohodek od premoženja in premo­

ženjskih pravic se plačuje po naslednjih stop­
njah: 
Davčna osnova din Stopnja % 
od 5.000 15 % 
od 5.000 do 10.000 20 % 
od 10.000 do 15.000 25 % 
od 15.000 do 20.000 30 % 
od 20.000 do 25.000 35 % 
od 25.000 do 30.000 40 % 

nad 30.000 45 % 
Osnova za davek od premoženja in premoženj­

skih pravic je celotni dohodek od premoženja in 
premoženjskih pravic v letu, za katerega se od­
merja ta davek, zmanjšan za stroške, ki so bili 
zanj potrebni. 

X . D A V E K NA DOHODEK, DOSEŽEN 
Z UPORABO DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH 

38. člen 
Dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 

drugih, se ugotavlja v odstotku od osebnega 
dohodka, izplačanega takim osebam. Odstotek iz 
prejšnjega odstavka tega člena se za posamezne 
dejavnosti določi: 

a) pri zavezancu davka od obrtne dejavnosti: 
1. po stopnji 15 % 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, predelova­

nje živil, obilne osebne in druge storitve, 
2. po stopnji 20 % 
— predelovanje usnja, knjigovezništvo, 
3. po stopnji 25 % 
— stavbena obrt, predelovanje nekovin, izdelo­

vanje gumarskih izdelkov, izdelovanje in poprav­
ljanje raznovrstnih izdelkov, 

4. pe st opn j i 30 % 
— predelovanje lesa, predelovanje papirja, 

zasebna gostinska dejavnost, 
5. po stopnji 35 % 
— predelovanje kovin, izdelovanje električnih 

aparatov in pribora, izdelovanje kemičnih izdel­
kov, avtoprevozništvo in ostale obrtne stroke, 

b) pri zavezancih davka od intelektualnih sto­
ritev po stopnji 20 %. 

39. člen 
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopol­

nilnega dela drugih se plačuje po proporcionalni 
stopnji in znaša 30 %. 

X I . D A V E K NA DOBITKE OD IGER NA SREČO 
40. člen 

Občinski davek od iger na srečo se plačuje po 
proporcionalni stopnji in znaša 10 %. 

X I I . POROŠTVO 
41. člen 

Davčni organ občine lahko zahteva od davčne­
ga dolžnika poroštvo za plačilo davčnih obvez­
nosti. Poroštvo obsega pismeno izjavo ene ali več 
fizičnih ali pravnih oseb, s katero se zavezuje 
poravnati davčne obveznosti zavezanca, če j ih 
sam ne poravna in teh ni bilo mogoče prisilno 
izterjali i / njegovega premoženja. Pismeno izjavo 
je možno zahtevali v primeru, če prisilna izter 
java iz dolžnikovega premoženja ni uspela. 

Rftlf. OSTALE DOLOČ3E 
42. člen 

Svet za finance skup.čine občine Kamnik sc 
v smislu 231. člena zakona" o davkih občanov po­
oblašča, da lahko na obrazložen predlog davčnega 
organa določi, da se zavezancu davčni dolg v ce­
loti ali deloma odpiše, če bi se z. izterjavo spravi­
lo v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in 
njegovih družinskih članov. 

Pr i zavezancih, k i so lastniki nepremičnega 
premoženja, lahko pooblaščeni organ iz prejšnje­
ga odstavka, ki je pristojen za odpis, predlaga, 
da se davčni dolg zavaruje z vknjižbo pravice na 
njihovih nepremičninah. 

X I V . P R E H O D N E I N KONČNE DOLOČBE 

41. člen 
Davčni zavezanci, k i so po zakonu o davkih 

občanov dolžni vložiti napoved za odmero davka, 

morajo letno napoved vložiti najpozneje do 
31. januarja vsakega leta. 

42. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. Uporablja pa se od 1. janu­
arja 1972. 

Z uveljavitvijo tega odločba preneha veljati 
odlok o prispevkih in davkih občanov (Ur. vest-
nik Gorenjske, št. 4-67/71). 

Številka: 020-7/72 
Kamnik, dne 24.2. 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r . 

21. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 

3. a člena zakona o izobraževalnih skupnostih in 
o financiranju vzgoje in izobraževanja v SR 
Sloveniji (Ur. list SRS, št. 16-115/67, št. 5-18/68, 
št. 27-203/68 in št. 40-303/68) in 105. člena statuta 
občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenjske, števil­
ka 17-172/70) sprejela na 31. seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 24. 2. 1972 

O D L O K 
o financiranju vzgoje in izobraževanja v letu 1972 

1. člen 
Financiranje vzgoje in izobraževanja v občini 

Kamnik se v letu 1972 ureja po določbah zakona 
•o izobraževalnih skupnostih in o financiranju 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji ter po 
določilih tega odloka. 

2. člen 
Sredstva za vzgojo in izobraževanje sc obliku­

jejo: 
a) iz občinskih davkov, ki j ih plačujejo občani 

iz osebnega dohodka od kmetijske dejavnosti, od 
samostojnega opravljanja intelektualnih storitev 
ter od avtorskih pravic, patentov in tehničnih 
izboljšav; 

b) iz dela občinskega davka od prometa blaga 
na drobno. 

3. člen 
Za davke iz drugega člena sc predpisujejo 

naslednje stopnje oziroma deleži: 
a) davek 2,61 % od osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja, 
b) 50 % vplačanih davkov iz osebnega dohod­

ka od kmetijske dejavnosti, 
c) 50 % vplačanih davkov od samostojnega 

opravljanja obrti in drugih gospodarskih dejav­
nosti, od samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev ter od avtorskih pravic, patentov in teh­
ničnih izboljšav. 

d) 50 % vplačanega občinskega davka od pro­
meta blaga na drobno. 

4. člen 
S sredstvi tega odloka razpolaga temeljna izo­

braževalna skupnost Kamnik. 
5. člen 

Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporablja pa ss od 1 ja»* 
arja 1972. 

Številka: 020-5/72 
Kamnik, dne 24. 2. 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec 1 i 

22. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 3. i ' 1 

12. člena zakona o programiranju in I inanciranju 
graditve stanovanj (Ur. list SRS, št. 5-11,72), 2. in 
26. člena zakona o družbeni pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu (Ur. list SRS, št. 5 12/72) in 
105. člena statuta občine Kamnik (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 17-172/70) sprejela na 31. seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
24*2. 1972 

O D L O K 
o obveznem prispevku za družbeno pomoč 

v stanovanjskem gospodarstvu in o njegovi viši°* 
1. člen 

Organizacije združenega dela in druge samo­
upravne organizacije, družbeno politične in drU-
ge organizacije, društva in državni organi (v na; 
daljnem besedilu: organizacije) ter občani, ** 
uporabljajo pri opravljanju samostojne dejavnj 
sti dopolnilno delo drugih oseb, so dolžni izločaj 
v letu 1972 od skupnega dohodka sredstev, 1 2 

katerih se plačuje davek od osebnega dohodka« 
4 % sredstev in j ih vlagati v sklad skupne porabe 
kol sredstva, k i so namenjena za stanovanjsko 
graditev, dokler sc ne ustanovi občinski solidaT-
nostni stanovanjski sklad, najkasneje pa " ° 
31. 12. 1972. 

2. člen 
Za kritje razlike v stanarini v letu 1972 (suhj 

vencionifanje stanarin) sc določi 5 % sredstev, » 
sc izločajo po 1. odstavku tega člena. Ta srcdst v 3 

se nalagajo na poseben račun pri SDK podruž­
nica Kamnik. 

3. člen 
Ta odlok velja z dnem po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. januar-
j a 1 9 7 2 - Mnk Z uveljavitvijo tega odloka se odpravi odio* 
o podaljšanju veljavnosti odloka o obveznem 
izločanju sredstev v sklad skupne porabe i n 

o kritju razlike v stanarini v letu 1971 (Ur. vest­
nik Gorenjske, št. 27-290/71). 

Številka: 020-6/72-1 
Kamnik, dne 24. 2.1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 
Skupščina s k u p n o s t i 

z d r a v s t v e n e g a z a v a r o v a n j a k m e t o v K r a n j 
23. 

Na podlagi 90. in 93. člena zakona o zdravstve­
nem zavarovanju in o obveznih oblikah zdrav­
stvenega varstva (Uradni list SRS, žt. 26/70) in 
na podlagi 3. točke 19. člena ter 51., 52. in 53. čle­
na statuta skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov Kranj (Uradni list SRS št. 45/70) je Skup­
ščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja kme­
tov Kranj na svoji seji dne 28. februarja 1972 
sprejela 

S K L E P 
o višini prispevka za zdravstveno zavarovanje 
kmetov in oseb iz 3. točke 31. člena republiškega 

zakona 
1. 

Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov 
po 51. členu statuta skupnosti sc določi: 

a) v višini 29 % od katastrskega dohodka od 
negozdnih površin in od osebnega dohodka iz 
gozda 

b) v višini 300,00 din letno na zavarovanca 
(zavarovano gospodarstvo). 

i.. 
Prispevek za osebe iz 3. točke 31. člena repubh' 

škega zakona se določi v višini 29 % od katastr­
skega dohodka in od osebnega dohodka od l c s a 

lastnika zemljišča, k i je prispevek tudi dolžan 
plačevati. 

3. 
Prispevek iz 2. točke 50. člena statuta skup« 0" 

sti se določi: 
a) v višini 0,5 % od izplačanega kosmatega 

služka; pri tem se ne odšteje v zaslužku všteto 
povračilo za lastna delovna sredstva; 

b) v višini 1 % od izplačanega kosmatega 
služka, če gre za občasno delo z rokami ali to<> 
nim orodjem. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po obj«^ 
v Uradnem listu SRS, uporablja pa sc v letu 1 
oziroma do spremembe. 

Številka: 420-1/72-05/78 
Kranj, dne 28. februarja 1972 
SKUPŠČINA SKUPNOSTI Z D R A V S T V E N ^ 

ZAVAROVANJA K M E T O V K R A N J 
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